
(単位：円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 715,329 714,500 829

　　　　基本財産受取利息 715,329 714,500 829

　　　特定資産運用益 0 0 0

　　　　特定資産預金受取利息 0 0 0

　　　受取会費 29,350,000 29,350,000 0

　　　　賛助会員受取会費 29,350,000 29,350,000 0

　　　事業収益 51,490,985 74,070,919 △ 22,579,934

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500,000 16,200,000 300,000

　　　　アワビ種苗売払収益 27,983,692 51,532,850 △ 23,549,158

　　　　ノリ種苗等売払収益 7,007,293 6,338,069 669,224

　　　受取補助金等 236,701,760 237,824,396 △ 1,122,636

　　　　受取千葉県補助金 36,317,000 36,352,000 △ 35,000

　　　　受取千葉県受託金 166,473,600 166,126,852 346,748

　　　　受取その他補助金 3,856,460 3,556,781 299,679

　　　　受取その他受託金 30,054,700 31,788,763 △ 1,734,063

　　　受取負担金 10,351,782 11,534,115 △ 1,182,333

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600,000 4,600,000 0

　　　　受取マダイ・ヒラメ 5,751,782 6,934,115 △ 1,182,333

　　　　放流事業負担金

　　　受取寄付金 68,547,540 45,159,006 23,388,534

　　　　受取寄付金 5,183,000 4,817,000 366,000

　　　　受取寄付金振替額 63,364,540 40,342,006 23,022,534

  　  雑収益 212,981 375,220 △ 162,239

   　   雑収益 212,981 375,220 △ 162,239

　経常収益計 397,370,377 399,028,156 △ 1,657,779

　（２）経常費用

    　事業費 361,064,894 360,306,835 758,059

　　　　給料手当 41,205,129 40,377,746 827,383

　　　　退職給付費用 1,006,450 421,010 585,440

　　　　臨時雇賃金 97,467,470 93,228,983 4,238,487

　　　　福利厚生費 19,763,742 20,431,662 △ 667,920

　　　　諸謝金 838,500 903,500 △ 65,000

　　　　旅費交通費 5,746,867 5,256,167 490,700

　　　　視察研修費 35,000 0 35,000

　　　　減価償却費 3,980,639 5,604,984 △ 1,624,345

　　　　会議費 22,988 23,710 △ 722

　　　　消耗品費 29,276,042 25,125,195 4,150,847

　　　　印刷製本費 260,624 275,830 △ 15,206

　　　　光熱水費 18,280,299 20,663,193 △ 2,382,894

　　　　燃料費 1,068,752 1,419,216 △ 350,464

　　　　修繕費 27,836,861 37,596,923 △ 9,760,062

　　　　通信運搬費 5,052,839 5,050,042 2,797

　　　　保険料 329,428 426,932 △ 97,504

　　　　委託費 21,343,034 20,373,926 969,108

　　　　賃借料 3,450,563 2,793,497 657,066

　　　　種苗購入費 28,457,197 53,417,999 △ 24,960,802

　　　　租税公課 13,770,800 14,454,680 △ 683,880

　　　　支払負担金 0 0 0

　　　　支払助成金 41,518,536 12,027,006 29,491,530

　　　　雑費 353,134 434,634 △ 81,500

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成2年4月1日から令和3年3月31日まで



(単位：円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

    　管理費 30,507,724 30,366,907 140,817

  　    役員報酬 10,691,112 10,723,150 △ 32,038

　　　　給料手当 3,271,665 3,409,782 △ 138,117

　　　　退職給付費用 230,175 237,206 △ 7,031

　　　　臨時雇賃金 1,712,439 1,651,633 60,806

　　　　福利厚生費 5,017,352 5,153,600 △ 136,248

　　　　諸謝金 1,440,000 960,000 480,000

　　　　旅費交通費 1,076,221 1,072,942 3,279

　　　　視察研修費 0 0 0

　　　　減価償却費 125,048 125,048 0

　　　　会議費 121,108 101,020 20,088

　　　　消耗品費 319,443 284,152 35,291

　　　　印刷製本費 303,288 301,458 1,830

　　　　光熱水費 183,271 200,892 △ 17,621

　　　　燃料費 2,183 27,485 △ 25,302

　　　　修繕費 10,180 67,784 △ 57,604

　　　　通信運搬費 477,363 450,422 26,941

　　　　保険料 12,244 10,600 1,644

　　　　委託費 830,363 754,069 76,294

　　　　賃借料 4,121,628 4,084,495 37,133

　　　　租税公課 195,850 217,200 △ 21,350

  　    支払負担金 20,000 101,015 △ 81,015

  　    交際費 0 36,200 △ 36,200

　　　　雑費 346,791 396,754 △ 49,963

　経常費用計 391,572,618 390,673,742 898,876

　当期経常増減額 5,797,759 8,354,414 △ 2,556,655

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産売却益 1,339,189 0 1,339,189

　　　　車両運搬具売却益 1,339,189 0 1,339,189

　経常外収益計 1,339,189 0 1,339,189

　（２）経常外費用

　　　その他固定資産売却損 0 24,850 △ 24,850

　　　　車両運搬具売却損 0 24,850 △ 24,850

 　　 その他固定資産除却損 25 0 25

　　　　什器備品除却損 9 0 9

　　　　車両運搬具除却損 0 0 0

　　　　種苗育成施設設備除却損 16 0 16

　　　退職給付費用 5,079,659 0 5,079,659

　経常外費用計 5,079,684 24,850 5,054,834

　当期経常外増減額 △ 3,740,495 △ 24,850 △ 3,715,645

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 2,057,264 8,329,564 △ 6,272,300

　一般正味財産期首残高 171,022,431 162,692,867 8,329,564

　一般正味財産期末残高 173,079,695 171,022,431 2,057,264

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 715,329 714,500 829

　　　受取寄付金 98,476,000 91,512,000 6,964,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 64,079,869 △ 41,056,506 △ 23,023,363

　当期指定正味財産増減額 35,111,460 51,169,994 △ 16,058,534

　指定正味財産期首残高 942,388,159 891,218,165 51,169,994

　指定正味財産期末残高 977,499,619 942,388,159 35,111,460

Ⅲ　正味財産期末残高 1,150,579,314 1,113,410,590 37,168,724



(単位：円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 715,329 0 0 715,329

　　　　基本財産受取利息 715,329 0 0 715,329

　　　受取会費 0 29,350,000 0 29,350,000

　　　　賛助会員受取会費 0 29,350,000 0 29,350,000

　　　事業収益 51,490,985 0 0 51,490,985

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500,000 0 0 16,500,000

　　　　アワビ種苗売払収益 27,983,692 0 0 27,983,692

　　　　ノリ種苗等売払収益 7,007,293 0 0 7,007,293

　　　受取補助金等 226,366,760 10,335,000 0 236,701,760

　　　　受取千葉県補助金 26,717,000 9,600,000 0 36,317,000

　　　　受取千葉県受託金 166,473,600 0 0 166,473,600

　　　　受取その他補助金 3,121,460 735,000 0 3,856,460

　　　　受取その他受託金 30,054,700 0 0 30,054,700

　　　受取負担金 10,351,782 0 0 10,351,782

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600,000 0 0 4,600,000

　　　　受取マダイ・ヒラメ 5,751,782 0 0 5,751,782

　　　受取寄付金 63,364,540 5,183,000 0 68,547,540

　　　　受取寄付金 0 5,183,000 0 5,183,000

　　　　受取寄付金振替額 63,364,540 0 0 63,364,540

  　  雑収益 212,981 0 0 212,981

   　   雑収益 212,981 0 0 212,981

　経常収益計 352,502,377 44,868,000 0 397,370,377

　（２）経常費用

    　事業費 361,064,894 0 0 361,064,894

　　　　給料手当 41,205,129 0 0 41,205,129

　　　　退職給付費用 1,006,450 0 0 1,006,450

　　　　臨時雇賃金 97,467,470 0 0 97,467,470

　　　　福利厚生費 19,763,742 0 0 19,763,742

　　　　諸謝金 838,500 0 0 838,500

　　　　旅費交通費 5,746,867 0 0 5,746,867

　　　　視察研修費 35,000 0 0 35,000

　　　　減価償却費 3,980,639 0 0 3,980,639

　　　　会議費 22,988 0 0 22,988

　　　　消耗品費 29,276,042 0 0 29,276,042

　　　　印刷製本費 260,624 0 0 260,624

　　　　光熱水費 18,280,299 0 0 18,280,299

　　　　燃料費 1,068,752 0 0 1,068,752

　　　　修繕費 27,836,861 0 0 27,836,861

　　　　通信運搬費 5,052,839 0 0 5,052,839

　　　　保険料 329,428 0 0 329,428

　　　　委託費 21,343,034 0 0 21,343,034

　　　　賃借料 3,450,563 0 0 3,450,563

　　　　種苗購入費 28,457,197 0 0 28,457,197

　　　　租税公課 13,770,800 0 0 13,770,800

　　　　支払負担金 0 0 0 0

　　　　支払助成金 41,518,536 0 0 41,518,536

　　　　雑費 353,134 0 0 353,134

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成2年4月1日から令和3年3月31日まで



(単位：円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

    　管理費 0 30,507,724 0 30,507,724

  　    役員報酬 0 10,691,112 0 10,691,112

　　　　給料手当 0 3,271,665 0 3,271,665

　　　　退職給付費用 0 230,175 0 230,175

　　　　臨時雇賃金 0 1,712,439 0 1,712,439

　　　　福利厚生費 0 5,017,352 0 5,017,352

　　　　諸謝金 0 1,440,000 0 1,440,000

　　　　旅費交通費 0 1,076,221 0 1,076,221

　　　　視察研修費 0 0 0 0

　　　　減価償却費 0 125,048 0 125,048

　　　　会議費 0 121,108 0 121,108

　　　　消耗品費 0 319,443 0 319,443

　　　　印刷製本費 0 303,288 0 303,288

　　　　光熱水費 0 183,271 0 183,271

　　　　燃料費 0 2,183 0 2,183

　　　　修繕費 0 10,180 0 10,180

　　　　通信運搬費 0 477,363 0 477,363

　　　　保険料 0 12,244 0 12,244

　　　　委託費 0 830,363 0 830,363

　　　　賃借料 0 4,121,628 0 4,121,628

　　　　租税公課 0 195,850 0 195,850

  　    支払負担金 0 20,000 0 20,000

  　    交際費 0 0 0 0

　　　　雑費 0 346,791 0 346,791

　経常費用計 361,064,894 30,507,724 0 391,572,618

　当期経常増減額 △ 8,562,517 14,360,276 0 5,797,759

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産売却益 1,339,189 0 0 1,339,189

　　　　車両運搬具売却益 1,339,189 0 0 1,339,189

　経常外収益計 1,339,189 0 0 1,339,189

　（２）経常外費用

　　　その他固定資産売却損 0 0 0 0

　　　　車両運搬具売却損 0 0 0 0

 　　 その他固定資産除却損 25 0 0 25

　　　　什器備品除却損 9 0 0 9

　　　　車両運搬具除却損 0 0 0 0

　　　　種苗育成施設設備除却損 16 0 0 16

　　　退職給付費用 5,079,659 0 0 5,079,659

　経常外費用計 5,079,684 0 0 5,079,684

　当期経常外増減額 △ 3,740,495 0 0 △ 3,740,495

　他会計振替額 12,303,012 △ 12,303,012 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 2,057,264 0 2,057,264

　一般正味財産期首残高 102,029,351 68,993,080 0 171,022,431

　一般正味財産期末残高 102,029,351 71,050,344 0 173,079,695

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 715,329 0 0 715,329

　　　受取寄付金 98,476,000 0 0 98,476,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 64,079,869 0 0 △ 64,079,869

　当期指定正味財産増減額 35,111,460 0 0 35,111,460

　指定正味財産期首残高 942,388,159 0 0 942,388,159

　指定正味財産期末残高 977,499,619 0 0 977,499,619

Ⅲ　正味財産期末残高 1,079,528,970 71,050,344 0 1,150,579,314


